[image: image1.png]

Совет депутатов

Баклушевского сельсовета

Доволенского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ

Тридцать четвертой сессии шестого созыва

с. Баклуши

от 27.07.2023                                                                                                   № 126
О принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  сельского поселения Баклушевского сельсовета Доволенского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области РЕШИЛ:

           1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Баклушевского сельсовета Доволенского муниципального района Новосибирской области.

         2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Баклушевский вестник» и разместить на официальном сайте Баклушевского сельсовета.
Председатель Совета депутатов

Баклушевского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                                           А.П. Дерявкин
Глава Баклушевского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                                         Н.В. Шевченко
	Приложение                                                                            к  решению 34-ой сессии

шестого созыва Совет депутатов

Баклушевского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области

        от  27.07.2023   № 126

                                   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О проекте внесения изменений в Устав сельского поселения

Баклушевского сельсовета Доволенского  муниципального района

Новосибирской области

1.1. Изложить статью 18.1. Староста сельского населенного пункта, в следующей редакции

1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, входящем в состав Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, может назначаться староста сельского населенного пункта.

2. Староста сельского населенного пункта, входящего в состав Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, назначается Советом депутатов, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.

1.2 Статья 22. Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, Главы Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.
1.1.1 дополнить часть 3 пунктом 4 следующего содержания:

«4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.»

1.1.2. дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.»

Председатель Совета депутатов

Баклушевского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                                                              А.П. Дерявкин

Глава Баклушевского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                                                              Н.В. Шевченко